
UCHWAŁA NR XXIX/236/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025. 1153 ze 
zm. t.j. z dnia 2025.08.22), oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018. 870 t.j. 
z dnia 2018.05.10) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji z dnia 1 grudnia 2025 r. w sprawie nadania nazwy rondu 
położonemu w Warce u zbiegu ulic Lotników, Wiktora Krawczyka i Nowy Zjazd, po zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Warce uznaje petycję za 
bezzasadną na obecnym etapie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warce do powiadomienia wnoszącego  

petycję o sposobie jej załatwienia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 01.12.2025 r. do Rady Miejskiej w Warce wpłynęła petycja w sprawie nadania nazwy ronda 
położonemu w Warce w zbiegu ulic Lotników, Wiktora Krawczyka i Nowy Zjazd – „Rondo Nauczycieli 
Jerzego Kieturakisa i Władysława Janusa”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu w/w petycji stwierdziła, że obecnie nie jest możliwe 
podjęcie uchwały w sprawie nadania wskazanej w piśmie nazwy. Teren, na którym znajduje się w/w rondo, 
nie jest własnością Gminy Warka. Nadanie nazwy ronda wymaga więc uzyskania opinii zarządców tego terenu 
tj. Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 

Ponadto niewłaściwe byłoby podejmowanie przez Radę Miejską uchwały nadającej nazwę rondu, zarówno 
wskazanemu w petycji jak i innym położonym na terenie Warki, wyłącznie na wniosek jednego 
z mieszkańców. Podjęcie takiej uchwały powinno nastąpić na wniosek większej grupy mieszkańców gminy. 
Zasadne byłoby także przeprowadzenie konsultacji i uzyskanie opinii mieszkańców w sprawie zaproponowanej 
nazwy, a także rozważenie innych propozycji nazw ronda, które mogły zostać zgłoszone w trakcie tych 
konsultacji. 

Przedstawiona w petycji propozycja nazwy może zostać rozważona i uwzględniona w konsultacjach 
z mieszkańcami, w przypadku gdy podjęte zostaną kroki, mające na celu nadanie nazwy rondom położonym na 
terenie miasta. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Warce uznaje petycję za bezzasadną na obecnym etapie. 

Pouczenie: 

Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, 
która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe 
fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. W ww. przypadku podmiot 
właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji 
bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji (art. 12. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach). Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi (art. 13. ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 20144 r. o petycjach). 


	UCHWAŁA NR XXIX/236/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


